Les ressources annuelles tirees des operations minieres pour les annees deux 
mille dix (2010), deux mille onze (2011), deux mille douze (2012), deux mille treize (2013), deux 
mille quatorze (2014) et deux mille quinze (2015) sont arretees a la somme totale de trente huit 
milliards deux cent quatre millions quatre cent soixante douze mille cent cinquante deux 
(38 204 472 152) francs CFA. 

La qL1ote-part desdites ressources a verser au Fonds de Perequation et d' Appui aux Collectivites 
locales (FPACL) et strictement destinee a l'equipement des Collectivites territoriales est etablie a 
L111 mo11tant de sept milliards six cent quarante millions huit cent quatre vingt quatorze mille quatre 
ce11t tre11te deux (7 640 894 432) francs CFA, comprenant: 

- une dotation de perequation aux collectivites territoriales constituee de quarante pour cent 
( 40o/o) du FP ACL, soit trois milliards cinquante six millions trois cent cinquante sept mille 
sept cent soixante quatorze (3 056 357 774) francs CFA; 

- u11e dotation d'appui a l'equipement des collectivites territoriales des regions 
cjrconscriptions administratives abritant les operations minieres constituee de soixante pour 
ce11t (60%) du FPACL. soit quatre milliards cinq cent quatre vingt millions cinq cent trente